
Protokół Nr 6/07 
z posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

odbytego w dniu 29 czerwca 2007r. 
 

 
               Szóste posiedzenie Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska otworzył 
Przewodniczący Komisji – Pan Zdzisław Gniłka, który powitał członków komisji oraz 
przybyłych gości.  
Kontynuując, przedstawił proponowany porządek: 
 
1. Przegląd gospodarstw domowych pod kątem zawartych umów na odbiór odpadów. 
2. Analiza problemu związanego z odbiorem odpadów wielkogabarytowych. 
3. Sprawy bieżące i różne. 
 
Następnie, Przewodniczący Komisji prosił o zatwierdzenie protokółu z poprzedniego 
posiedzenia, który był udostępniony Radnym w Urzędzie Gminy. W wyniku 
przeprowadzonego głosowania, protokół z ostatniego posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i 
Ochrony Środowiska został przyjęty jednogłośnie. Kontynuując Przewodniczący Komisji 
oznajmił, że na dzisiejszym posiedzeniu Komisja ustosunkuje się do projektu planu 
wieloletniego, którego zarysy stworzył On sam, Pan Wójt oraz Przewodniczący Rady. Dodał, 
że będzie możliwość uzupełnienia tego dokumentu poprzez wniesienie zapisów związanych z 
potrzebami danych okręgów gminy zgłaszanych poprzez radnych.  
 
Ad.3 
Jako pierwszy głos zabrał Pan Wójt, który na wstępie powitał wszystkich zebranych  i 
oznajmił, że opracowanie planu wieloletniego jest niezbędne, gdyż starania o jakiekolwiek 
środki unijne wymagają istnienie tego dokumentu.  
W tym miejscu Pan Wójt przedstawił zaproszonego na dzisiejsze posiedzenie Pana Piotra 
Samsika – przedstawiciela Departamentu Centrum Doradczego, który zajmuje się 
przygotowywaniem planów wieloletnich oraz planów rozwoju lokalnego i na bazie projektu 
przedstawionego przez Pana Wójta, przygotuje plan wieloletni dla gminy Widawa.  
Pan Piotr Samsik na wstępie swojego wystąpienia oznajmił, że będzie realizował wykonanie 
planu wieloletniego, planu finansowego oraz strategię gminy, która informuje co w danej 
gminie się realizowano dotychczas i co zamierza się realizować w przyszłości. W toku dalszej 
wypowiedzi Pan Samsik poinformował, że pod koniec roku możemy przystąpić do 
Regionalnego Planu Inwestycyjnego, który umożliwia otrzymanie dotacji na budowę dróg.  
Po wystąpieniu Pana Samsika głos ponownie zabrał Pan Wójt, który szczegółowo omówił 
założenia projektu planu wieloletniego.  
W trakcie wystąpienia Pana Wójta, przy poszczególnych punktach projektu planu 
wieloletniego, głos zabierali poszczególni radni. 
 
- Pan Zdzisław Gniłka oznajmił, że droga w Restarzewie nie może być nawieziona 
kruszywem ze względu na spór mieszkańców dotyczący działek przyległych do drogi.  
 
- Pan Zbigniew Krzyżański poinformował, że na osiedlu w Chociwiu zachodzi potrzeba 
pociągnięcia nitki wodociągowej, gdyż obecnie ludzie są podłączeni   do nitki biegnącej przez 
tzw. Kolonię 
 
 Pan Wójt natomiast dodał, że drobne inwestycje dotyczące gminy nie muszą być zawarte w 
planie wieloletnim 
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W tym miejscu, Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy budowa nitki 
wodociągowej na osiedlu w Chociwiu powinna być ujęta w omawianym dokumencie. 
Radni zadecydowali, że inwestycja ta powinna być ujęta w planie wieloletnim.  
 
- Pani Werner apelowała o modernizację wodociągu na ul. Pomorskiej, gdyż zimą dochodzi 
do zamarzania rur 
 
- Pan Polak prosił o wymianę rur w sieci wodociągowej w Brzykowie, położenie asfaltu na 
odcinku 200 m od sali OSP, położenie nakładki w kierunku Zabłocia (2010 – 2013), 
utwardzenie kruszywem drogi od P. Pisarskiego do P. Żubra – rozkorytowanie i wykopanie 
rowów, poza tym Radny Polak poinformował, że jednostka OSP dostanie nowy samochód i 
zachodzi potrzeba wybudowania nowego garażu. 
 
Następnie głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, że rozmawiał z proboszczem naszej 
parafii o potrzebie sporządzenia umowy użyczenia kaplicy w Zawadach oraz 
skomunalizowania działki w Ochlach, gdzie usytuowana jest kaplica. Poza tym Pan Wójt 
dodał, że gmina wystąpi o przekazanie budynku po Zakładzie Energetycznym, natomiast 
działkę należałoby skomunalizować. Zmieniając temat, Pan Wójt zwrócił się do radnych o 
wydzielenie funduszy z budżetu 2008 na obchody 620 lecia nadania praw miejskich Widawie. 
Wracając do tematu budowy dróg, Pan Wójt  prosił, aby przebudowa ulicy Kopiec była 
zetapowana. Kontynuując Pan Wójt oznajmił, że dobrze byłoby na jesień zlecić wykonanie 
dokumentacji na budowę nakładek asfaltowych, a prace wykonać w ciągu 3 lat 
kalendarzowych. Natomiast budowę drogi Restarzew Środkowy – Goryń – Chrząstawa, Pan 
Wójt proponował zrealizować jako zadanie całościowe wraz z budową mostu;  
do planu nakładek, Pan Wójt proponował wpisać drogę Restarzew Środkowy – Goryń. 
Następnie głos zabrała Pani Anna Barasińska, która apelowała o skierowanie działań gminy w 
stronę Nadleśnictwa Bełchatów zapobiegających niszczeniu dróg przez samochody wożące 
drewno.  
Następnie głos zabrał radny Zdzisław Gniłka, który oznajmił, że realizacja drogi Dębina – 
Babina – Izydorów musi być poddana dyskusji. W tym miejscu Radny Gniłka oznajmił, że 
droga gminna biegnąca od Izydorowa  do drogi wojewódzkiej jest zbyt wąska ze względu na  
zabieranie jej powierzchni przez rolników, których pola sąsiadują z drogą. 
  
- Pan Wójt proponował również umieszczenie w planie wieloletnim nakładki na ul. Leśnej i 
Lipowej w Widawie.  
 
Kolejno głos zabrał Radny Krzyżański, który apelował o zrobienie porządku na składnicy 
drewna w Chociwiu oraz uzupełnienie dziur na poboczach drogi oraz postawienie znaków 
zakazu zatrzymywania i postoju  
W tym miejscu do powyższego tematu ustosunkował się Pan Wójt, który zaproponował, aby 
gmina zakupiła wagę celem kontroli ładowności samochodów korzystających z naszych dróg.  
 
- Radny Krzyżański apelował o odwodnienie osiedla w Chociwiu i wykonanie nakładki 
asfaltowej. Dodał, że nakładka wskazana byłaby również od osiedla w stronę torów. 
Proponował również ujęcie w planie drogi od P. Juszczaka k. Sigmy do drogi powiatowej       
700 m. 
W toku dalszej wypowiedzi radny poinformował, że za szkołą po prawo w Chociwiu 
schodząca z pól woda zalewa dwie działki  
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Odnosząc się do powyższego głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że aby sprawa 
odwodnienia osiedla w Chociwiu została załatwiona musi zostać wykupiona jedna działka 
poprzez którą odprowadzałoby się wodę do rzeki.  
W tym miejscu Radny Krzyżański zaproponował wykopanie rowu odprowadzającego, 
natomiast Pan Wójt oznajmił, że taki rów może nie spełniać wymogów zawartych w 
pozwoleniu na budowę oraz opracowaniach wodnych. 
W tym miejscu radny Mikła proponował puścić rynienkę zbierającą przy drodze.  
Po wystąpieniu Radnego Mikły głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że rozwiązanie 
przedstawione powyżej można zastosować po konsultacji z projektantem, który zapewni, że 
istnieje spadek terenu zapewniający ujście wody.  
Kolejno głos zabrał radny Gniłka, który oznajmił, że należy zlecić wykonanie projektu 
zarówno na osiedle w Chociwiu oraz w Widawie. Po odwodnieniu terenu dopiero wykonać 
nakładki. Nawiązując do dwóch posesji, które są zalewane Przewodniczący Komisji oznajmił, 
że istnieje tam rów, ale jest on zakrzaczony. 
W tym miejscu radny Krzyżański oznajmił, że właściciel działki – Pan Ulas nie chce mieć 
rowu. 
W związku z powyższym, członkowie Komisji oznajmili, że jest to sprawa prywatna i 
właściciele działek muszą zrealizować odwodnienie we własnym zakresie.   
 
- Maria Werner prosiła o zaplanowanie budowy placu zabaw dla dzieci, budowę drogi 
Buźniczej oraz ul. Kopiec oraz odwodnienie ul. Słowackiego 
 
Z. Gniłka oznajmił, że ulica Buźnicza musi zostać zrobiona poprzez przetarg, natomiast ul. 
Kopiec musimy zrobić własnymi siłami. 
Pan Wójt odnosząc się do powyższego oznajmił, że miejscem lokalizacji placu zabaw 
mogłaby być okolica przedszkola, działka straży lub wspólnoty (po stosownych 
uzgodnieniach). 
Natomiast Przewodniczący Rady – Robert Majczyk zaproponował, aby plac zabaw 
zlokalizować na stadionie.  
Następnie głos zabrał Radny Krzyżański, który poinformował, że na ostatnim posiedzeniu 
Komisji ds. Socjalnych, Radni wizytowali poszczególne placówki szkolne. Oznajmił on, że   
zarówno nauczyciele jak i rodzice nie wyrażają zadowolenia z pomysłu przekazania 
niektórych szkół pod zarząd powołanych w tym celu Stowarzyszeń.   
Przewodniczący Rady – Robert Majczyk oznajmił, że w przypadku likwidacji placówki w 
Restarzewie i Brzykowie, część nauczycieli wchłonęłaby   szkoła w Widawie. Innym 
rozwiązaniem, zdaniem Przewodniczącego Rady byłaby zmiana okręgu szkolnego.  
W tym miejscu głos zabrał Radny Polak, który oznajmił, że w prowadzeniu placówki w 
Brzykowie dużej pomocy udzielają rodzice, którzy nie chcą aby zwierzchnictwo nad ich 
szkołą miało Stowarzyszenie.  
Wyjaśniając powyższe wątpliwości głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że gmina zawsze 
mogłaby dofinansowywać Stowarzyszenie. Dodał również, że w niektórych sytuacjach 
Stowarzyszenie może uzyskać większe dofinansowanie niż gmina.  
 
- radny Jaros prosił o ujęcie w planach nakładki w kierunku Klęcz – Sarnów i nakładki na 
jednym z Restarzewów  
 
- radny Olejniczak apelował o budowę drogi od P. Korczak do P. Łucińskiego 800m + 800m 
oraz budowę stołówki przy SP w Ochlach. Dodał również, że zachodzi potrzeba wysypania 
kruszywem drogi na Kurówku k. P. Barczyńskiego 
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Będąc przy temacie dróg, głos zabrał Radny Gniłka, który oznajmił, że ujęta w pkt. 2 projektu 
planu budowa nakładki Patoki – Korczyska musi być przesunięta w czasie ze względu na 
budowę wodociągu. Dodał również, że po wykonaniu wodociągu za rzeką w Woli 
Kleszczowej należałoby wykonać nakładkę asfaltową 
 
- radna Kozieł prosiła,  o realizację drogi Zawady – Chrusty; w tym miejscu dodała, że 
mieszkańcy sugerują zrobienie w pierwszej kolejności samych linii drogowych, a łączniki 
zdaniem mieszkańców mogą być wykonane później 
 
- radna Barasińska apelowała o wykonanie nakładki z Gorynia w kierunku zakładu Kandeli 
oraz drogi Kolonia Zawady – Ruda. Wyraziła również potrzebę budowy ciągu dróg od drogi 
powiatowej w kierunku P. Radzioch aż pod górkę oraz drogi Goryń – Chrząstawa. Dodała 
również, że zachodzi potrzeba wykonania drogi w Rudzie – od zakrętu do zakładu Kandela 
obok P. Szymańskiej oraz posypania kruszywem drogi na Chrząstawie przed mostem w lewo 
k. P. Holasia i Zamolskiego. 
Kontynuując swoje wystąpienie Pani Barasińska dopytywała, czy jest możliwość otrzymania 
dotacji na budowę mostu w Rudzie i Chrząstawie. 
Odpowiedzi udzielił Przewodniczący Rady, który oznajmił, że możliwość uzyskania dotacji 
na budowę mostu z którego korzysta mała liczba mieszkańców jest znikoma. Dobrym 
rozwiązaniem zdaniem Przewodniczącego Rady byłoby przygotowanie dokumentacji na 
budowę ciągu dróg wraz z budową mostu.  
Będąc przy tym temacie Pani Barasińska apelowała, aby poczynić wszelkie starania 
zmierzające do pozyskania funduszy na ten cel.  
 
- radny Telega apelował o ujęcie w planach osiedla Ligota, gdzie należy położyć nakładkę 
asfaltową oraz wykonanie ścieżki rowerowej od Widawy w kierunku Rogóźna – po lewej 
stronie na bazie pasa przeciwpożarowego 
 
- radny Pokorski wniósł położenie nakładki asfaltowej od Wielkiej Wsi A w stronę Charlawy 
(P. Michalska) do drogi powiatowej – realizacja 2007 – 2010. Dodał również, że należałoby 
poprawić stan drogi od Izydorowa w kierunku Dąbrowy oraz dodał, że na Wielkiej Wsi od. P. 
Tadeusza Pokorskiego do P. Marka Zimińskiego zachodzi potrzeba wysypania kruszywa – 
ok. 1 samochód  
 
- radna Ziółkowska prosiła o umieszczenie w planie wieloletnim drogi Dębina – Babina – 
Izydorów oraz drogi łączącej Dąbrowę Widawską z Widawą (od P. Podwójniak do P. 
Woźniaka) 2 km 100 m, poza tym drogę na Dębinie od P. Przybylskiej do P. Szczota, 
proponowała również utwardzić kruszywem drogę na Babinie (od drogi wojewódzkiej do P. 
Kubiaka) i drogę od P. Krześniaka do P. Przybylskiej. Kontynuując radna Ziółkowska 
apelowała o umieszczenie w planie wieloletnim utwardzenie drogi w Dąbrowie Widawskiej 
na lewo za sklepem 
 
W tym miejscu Przewodniczący Komisji – Pan Zdzisław Gniłka zaproponował wykonanie 
drogi od łącznika do P. Przybylskiej przez Babinę do Izydorowa. Natomiast dodał, że droga 
od Babiny (remizy)  do drogi wojewódzkiej na Sieradz nie musi być realizowana w 
najbliższym czasie, gdyż nie ma wielu korzystających z tej drogi. 
Kontynuując radny Gniłka zapytał, czy realizujemy drogę od P. Podwójniak w kierunku 
Dębiny. Dodał, że on osobiście był za zrobieniem tej drogi, ale pojawiły się głosy, że budowa 
tej drogi nie jest konieczna, gdyż istnieją inne drogi dojazdowe  
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- radny Mikła prosił o umieszczenie w planie wieloletnim wykonanie nakładki asfaltowej w 
Korzeniu, którą realizowałoby się po pociągnięciu nitki wodociągowej 
 
Ad. 1 i 2 
Realizując te punkty porządku obrad, Przewodniczący Komisji przedstawił liczbę zawartych 
umów w poszczególnych wsiach na odbiór odpadów z Eko – Regionem Bełchatów: 
Brzyków – 54 
Chociw – 180 
Chrusty – 47 
Chrząstawa 26 
Dąbrowa Widawska – 47 
Dębina - 15 
Goryń – 22 
Górki Grabiańskie – 36 
Grabówie – 42  
Izydorów – 10 
Józefów – 23 
Józefów Widawski – 43 
Kąty – 30 
Klęcz – 22 
Kocina – 27 
Kolonia Zawady – 48 
Korzeń – 4 
Las Zawadzki – 20 
Ligota – 21 
Lucjanów – 9 
Łazów – 29 
Ochle Kolonia – 230 
Ochle – 31 
Osieczno – 18 
Patoki – 34 
Podgórze – 29 
Przyborów – 3 
Raczynów – 9 
Restarzew Cmentarny – 41 
Restarzew Środkowy – 36 
Rogóźno – 102 
Ruda – 33 
Sarnów – 10 
Sewerynów – 11 
Świerczów – 39 
Widawa – 367 
Wielka Wieś A – 28 
Wielka Wieś B – 17 
Wincentów – 4 
Witoldów – 15 
Wola Kleszczowa – 39 
Wrońsko – 1 
Zabłocie – 18 
Zawady – 47 
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Zborów – 77 
Łącznie zawartych jest 1810 umów.  
W tym miejscu Radny Krzyżański zaproponował, aby przeprowadzić weryfikację związaną z 
ogólną liczbą gospodarstw domowych i porównać ile z nich zawarło umowy z Eko – 
Regionem.  
Radna Ziółkowska oznajmiła natomiast, że każde gospodarstwo rolne powinno mieć zawartą 
umowę na wywóz śmieci. Dodała natomiast, że oferowany przez Eko – Region worek 
foliowy stanowi tylko dodatek do pojemnika.  
Radni zostali również poinformowani, że opróżnianie kontenera na cmentarzu kosztuje 200 
zł. 
Poza tym  Przewodniczący Komisji poinformował, że mieszkańcy Rudy zwrócili się z prośbą 
o zakupienie dla wsi wysepki ekologicznej.  
 
 

                                                                                      Przewodniczący Komisji 
ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 
                                                                                           Zdzisław Gniłka  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


